
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XII        Nº 3894                                           SEGUNDA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2014

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

JOEL RODRIGUES 
Sobrinho

PRESIDENTE 
Marcos Muiller

1º VICE PRESIDENTE
Angela Theodoro da Costa

2° VICE PRESIDENTE
Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO
Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..........................................................2 a 3
Secretaria Municipal de Saúde........................................3
Secretaria de Direitos Humanos e Igualdade Racial........3
Procuradoria Geral............................................................3
Secretaria Municipal de Administração...........................3
Poder Legislativo........................................................3 a 4

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Nicola Fabiano Palmieri

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Oscar Jorge Berro

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Nelson de Oliveira Rodrigues

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

GABINETE DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL
Roberto Matos de Souza

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto

GABINETE DE APOIO AO PREFEITO
Sergio Jund

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
José Ailton Ribeiro

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA
Fernanda Braga Ferreira

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Eliete Pinheiros dos Santos



São João de Meriti 
Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2014
Ano XII N° 38942

Criado pela Lei 954, de 19 de dezembro de 1997, 
publicada no D.O.E. n.243 de 24 de dezembro de 1997.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser 
entregues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de 

Governo.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

P O R T A R I A Nº 5943/2013-SEMAD
  
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,

R E S O L V E:

C O N C E D E R, ao funcionário PAULO ALEXANDRE DE 
MORAES, Agente Executivo - Matrícula nº 5828, do quadro de 
pessoal permanente da Secretaria Municipal de Fazenda e Plane-
jamento, Licença Prêmio, pelo prazo de 06 (seis) meses, referente 
ao 2º (segundo) decênio, com base nos artigos 123 e 124 da Lei 
nº 258/82, conforme despacho da Douta Procuradoria exarado nos 
autos do Processo nº 9679/2013.

Esta Portaria entrará em vigor a contar da data de sua publicação.         
            
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 06 
de novembro de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 6151/2013-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:
                                              
N O M E A R, a contar de 17 de dezembro de 2013, em virtude 
de habilitação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-
-Fundação Trompowsky, homologado através do Decreto nº 
5234/2011, de 30.09.11, VANIA BRUM RODRIGUES DAMAS-
CENO - matrícula nº 10753, para ocupar o Cargo de Professor II, 
GFM Classe I, da Secretaria de Educação, conforme despacho 
exarado nos autos dos Processos nos 18856/2011, 1678/2013 e 
7417/2013 - Classificação 659º lugar.
 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 17 
de dezembro de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0113/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de janeiro de 2014, WALLACE 
ALVES SILVA  – Matrícula nº 95912, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de janeiro de 2014.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0114/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de janeiro de 2014, ADAILTON 
FERREIRA NEVES – Matrícula nº 95913, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secre-
taria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de janeiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0115/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de janeiro de 2014, ALAN ROSS-
MAN DA SILVA – Matrícula nº 95914, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de janeiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0116/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de janeiro de 2014, ADAO EMIDIO 
PINTO – Matrícula nº 95915, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de janeiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0117/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

P O R T A R I A Nº 0118/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de janeiro de 2014, ALEXANDRE DA 
SILVA PAULISTA – Matrícula nº 95917, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de janeiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                             

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0119/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de janeiro de 2014, ALEXSSANDRO 
DE SOUZA JUAREZ DE BARROS – Matrícula nº 95918, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo 
CCAG, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de janeiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0120/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de janeiro de 2014, ANTONIO CAR-
LOS DA SILVA – Matrícula nº 95919, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de janeiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                               

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0121/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de janeiro de 2014, ANTONIO 

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de janeiro de 2014, ALAN ANDER-
SON NOGUEIRA SANTOS – Matrícula nº 95916, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, 
da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de janeiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                 

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
 Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2014

Ano XII   N° 3894 3

E     R     R     A     T     A :

Nas Portarias nºs. 049 e 050/2014-MD, datadas de 03 de janeiro de 
2014, publicadas nas paginas 07 e 08 da edição nº. 3876 do dia 22 
de janeiro de 2014, tudo devidamente publicado no órgão oficial do 
Município – DOM, passam a ter a seguinte disposição:

Onde se lê: MARISTELA RAIMUNDO e DEBORAH ANA-
CLETO 

Leia-se: MARISTELA RAIMUNDO DA SILVA e DEBORAH 
ANACLETO         LELES DA SILVA

São João de Meriti, em 04 de fevereiro de 2014.

JOEL RODRIGUES
Presidente

PODER LEGISLATIVO

P O R T A R I A Nº 0203/2014-SEMAD

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2978/97.

R E S O L V E:
A V E R B A R, na ficha funcional da funcionária JOICE BIANCA 
MARQUES LEITE PINTO, Professor - Matrícula nº 10434, do 
quadro de pessoal permanente da Secretaria de Educação, o tem-
po de 01 (hum) ano, 04 (quatro) meses e 16 (dezesseis) dias, por 
serviços prestados a Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro, para 
efeitos de aposentadoria, conforme despacho da Douta Procuradoria 
exarado nos autos do Processo nº 7947/2013.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, em 27 de janeiro de 2014.

NICOLA FABIANO PALMIERI
Secretário de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Primeiro Termo Aditivo de Contrato nº 67/2012.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e Empresa Regea Geologia e Estudos Ambientais LTDA, 
como contratada. 
Objeto: Fica prorrogado o prazo constante da cláusula segunda do 
Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº 67/2012, no que diz 
respeito ao seu vencimento, que passa a ser acrescido por 06 (seis) 
meses, na forma da autorização contida no processo administrativo 
nº 17184/2011, sem que haja qualquer acréscimo financeiro para 
as partes. 
Prazo: 06 (seis) meses.
Fundamento: Proc. 17184/2011 e Lei Federal 8666/93.
Assinatura do Termo: 17/02/2014

                         
PROCURADORIA GERAL

PROCURADORIA GERAL

Edital de Convocação para o Fórum quanto a Reestruturação do 
Conselho de Direitos da Juventude.  (Lei- 1.678 de 30 de junho 

de 2006).

O Conselho Municipal de Direitos da Juventude instituído pelo 
Decreto-49.33 de 10 de fevereiro de 2010, com sede na Secretaria 
de Direitos Humanos e Igualdade Racial do município de São João 
de Meriti, órgão de deliberação colegiada de caráter permanente 
e composição paritária entre os representantes governamentais 
e sociedade civil, vinculada à administração pública municipal, 
responsável pela Política Municipal da Juventude.
Convocação
A Secretaria de Direitos Humanos e Igualdade Racial convoca:  
à sociedade civil organizada e de igual modo os representantes 
Governamentais para um Fórum quanto a Reestruturação e o Fun-
cionamento do Conselho Municipal de Direitos da Juventude que 
será realizada no Dia 25 de Fevereiro das 10h00min as 11h00min  
na Rua Defensor Público Zilmar Pinaud nº 232 – Vilar dos Teles 
– Meriti Previ.

Paulo Sérgio Henriques de Aguiar
Secretário de Direitos Humanos e Igualdade Racial

SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS 
HUMANOS E IGUALDADE RACIAL

“AVISO DE LICITAÇÃO”
TOMADA DE PREÇOS SEMUS N.º 008/2013

SOB O SISTEMA DE MENOR PREÇO GLOBAL
Processo n.º 15-1095/2013

ERRATA

Onde se lê:    “Av. Getúlio de Moura s/n.º Vila Tiradentes – São 
João do Meriti - RJ
Leia-se:         “Rua Peruana, s/n.º Bairro Jardim Meriti  –São João 
de Meriti - RJ

OSCAR BERRO
Secretário de Saúde da PMSJM

“AVISO DE LICITAÇÃO”
TOMADA DE PREÇOS SEMUS N.º 007/2013

SOB O SISTEMA DE MENOR PREÇO GLOBAL
Processo n.º 15-1092/2013

ERRATA  

Onde se lê:   “Rua Dr. Celso José de Carvalho – Jardim Meriti, 
São João do Meriti - RJ
Leia-se:         “Rua Getúlio de Moura  – Parque São Nicolau, São 
João do Meriti - RJ

OSCAR BERRO
Secretário de Saúde da PMSJM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
P O R T A R I A Nº 0122/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de janeiro de 2014, ANTONIO 
JUNIO SILVA DA COSTA – Matrícula nº 95921, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de janeiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0123/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de janeiro de 2014, AQUILA MI-
GUEL SIMOES SAMPAIO – Matrícula nº 95922, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, 
da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de janeiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0124/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de janeiro de 2014, BRUNO DE LIMA 
SILVA – Matrícula nº 95923, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de janeiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                  

SANDRO MATOS, PREFEITO

CARLOS DE OLIVEIRA MURTA – Matrícula nº 95920, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo 
CCAG, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de janeiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                             

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0509/2014-SEMAD
  
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por LEI,

R E S O L V E:
C O N C E D E R, a funcionária MARINDIA SALCEDO, 
Fonoaudióloga - Matrícula nº 57577, do quadro de pessoal 
permanente da Secretaria Municipal de Saúde, Licença Prêmio, 
pelo prazo de 06 (seis) meses, referente ao 1º (primeiro) decênio, 
com base nos artigos 123 e 124 da Lei nº 258/82, conforme 

despacho da Douta Procuradoria exarado nos autos do Processo 
nº 14955/2013.

Esta Portaria entrará em vigor a contar da data de sua publicação.         
            
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 
11 de fevereiro de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti 
Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2014
Ano XII N° 38944

PORTARIA Nº. 124/2014-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ROBSON NUNES PAES, matrícula nº. 1935-01, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legislativo, símbolo 
AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  fevereiro de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de fevereiro de 2014.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER           ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente    2º. Vice-Presi-
dente

CARLOS ROBERTO BEBETO         VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 123/2014-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, PAULO ROBERTO DE SOUZA, matrícula nº. 
1967-01, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete, 
símbolo AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  fevereiro de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de fevereiro de 2014.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER              ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente    2º. Vice-Presi-
dente

CARLOS ROBERTO BEBETO        VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 122/2014-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
EXONERAR, ROBSON NUNES PAES, matrícula nº. 1935-01, 
do Cargo em Comissão de Chefe de  Gabinete, símbolo AS-1 da 
Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. de  feve-
reiro de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de fevereiro de 2014.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                 ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente    2º. Vice-Presi-
dente

CARLOS ROBERTO BEBETO       VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 121/2014-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
EXONERAR, PAULO ROBERTO DE SOUZA, matrícula nº. 
1967-01, do Cargo em Comissão de Assessor Legislativo, símbolo 
AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  fevereiro de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de fevereiro de 2014.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente    2º. Vice-Presi-
dente

CARLOS ROBERTO BEBETO         VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                   2º Secretário

PORTARIA Nº. 120/2014-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
EXONERAR, ELISÂNGELA SANTOS DE AMORIM DA 
SILVA, matrícula nº. 2181-05, do Cargo em Comissão de Assessor 
Administrativo, símbolo AS-3 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  fevereiro de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de fevereiro de 2014.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER            ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente    2º. Vice-Presi-
dente

CARLOS ROBERTO BEBETO          VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 119/2014-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, PAULO VICTOR RIBEIRO, matrícula nº. 2220-02, 
para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legislativo, símbolo 
AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  fevereiro de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de fevereiro de 2014.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                 ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente    2º. Vice-Presi-
dente

CARLOS ROBERTO BEBETO        VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 118/2014-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
EXONERAR, FLAVIA REGINA DE LIMA RIBEIRO, matrí-
cula nº. 2119-12, do Cargo em Comissão de Assessor Legislativo, 
símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  fevereiro de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de fevereiro de 2014.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                  ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente    2º. Vice-Presi-
dente

CARLOS ROBERTO BEBETO         VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 117/2014-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, FLAVIO DO NASCIMENTO FURRIEL, matrícula 
nº. 2219-04, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legis-
lativo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, 
a partir de 1º. de  fevereiro de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de fevereiro de 2014.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER            ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente                2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO        VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário

PORTARIA Nº. 116/2014-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
EXONERAR, ROGERIO MENDONÇA DE PAULA, matrícula 
nº. 2200-02, do Cargo em Comissão de Assessor Legislativo, sím-
bolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 
1º. de  fevereiro de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 03 de fevereiro de 2014.

JOEL RODRIGUES
Presidente

MARCOS MUILER                 ANGELA THEODORO DA COSTA
1º. Vice-Presidente    2º. Vice-Presi-
dente

CARLOS ROBERTO BEBETO         VALDECIR DIAS DA SILVA
1º Secretário                                                                  2º Secretário


